
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 685 del 27/07/2023 

 

 

Proposta Nr. 894  

 

Oggetto: ISTRUTTORIA PUBBLICA DI INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE PNRR M5C2 

INVESTIMENTO 1.2 PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON 

DISABILITÀ. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con determinazione n. 551 del 16/06/2023 è stato approvato l’“Avviso pubblico per 

l’individuazione di soggetti del terzo settore per coprogettazione e realizzazione delle attività 

previste dal PNRR Missione 5 - Componente 2: Investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone 

con disabilità”, relativo alle seguenti proposte progettuali: 

 

 PNRR-1.2 – 001: proposta progettuale “Rete dell’abitare”, CUP 

D24H22000170004, CIG Z5338928DD, importo finanziamento € 715.000,00; 

 PNRR-1.2 – 002: proposta progettuale “Palestra dell’abitare”, CUP 

D24H22000350006, CIG Z9F3A7B9E1, importo finanziamento € 357.500,00. 

 

 

Dato atto che il suddetto Avviso pubblico, prot. n. 29532 del 19.06.2023 e tutta la documentazione 

attinente il procedimento in oggetto è stata pubblicata sul sito del Comune di Castelfranco Veneto 

nella sezione Amministrazione trasparente > Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici > 

Co-progettazione e all'Albo Pretorio on line e che il termine per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse è scaduto alle ore 12.00 del giorno 06/07/2023; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione valutatrice delle proposte pervenute -secondo 

quanto previsto all’art. 7 del suddetto Avviso (come da “Linee guida attuative sul rapporto tra 

pubbliche amministrazioni ed enti del terzo settore” approvate con D.M. del Ministero del lavoro e 

delle politiche sociali n. 72 del 31/03/2021), così composta, come da indicazioni del Comitato dei 

Sindaci del Distretto di Asolo in data 4/11/2022: 

- Presidente: dott. Natalino Filippin, direttore dell’U.O.C. Disabilità e non autosufficienza del 

Distretto di Asolo dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana; 

- Componente: dott. Giuseppe Salce, direttore dell’U.O.C. Psichiatria del Distretto di Asolo 

dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana; 

- Componente: dott.ssa Petra Tomaello, responsabile Settore servizi al cittadino e polizia 

locale del Comune di Trevignano; 



 

Pagina 2 di 3 

- Componente: dott. Luca Binotto, assistente sociale presso Ufficio servizi sociali del Comune 

di Borso del Grappa; 

- Componente: dott.ssa Elena Tommasi, responsabile Ufficio servizi sociali del Comune di 

Castelfranco Veneto; 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante Cristina Bernardi, istruttore amministrativo 

dipendente del Comune di Castelfranco Veneto per l’ATS VEN_08 – Asolo; le funzioni di 

segretario supplente verranno eventualmente svolte da altro personale dell’Ufficio servizi sociali del 

Comune di Castelfranco Veneto; 

 

Preso atto che, secondo le linee guida approvate con D.M. 72/2021, benché la co progettazione “sia 

estranea all’ambito dei contratti pubblici di cui al d.lgs. 50/2016, sembrerebbe opportuno 

(compatibilmente con la struttura e le dimensioni dell’amministrazione procedente e con il valore 

dell'intervento da porre in essere) adottare prescrizioni analoghe, per ratio e modalità, a quelle di 

cui alle disposizioni di cui all’art.77, comma 4 del CCP, in tema di compatibilità tra RUP e 

membro della commissione. I componenti della commissione non devono trovarsi in alcuna delle 

condizioni di cui all’articolo 35- 24 bis del d.lgs. 165/2001. Inoltre, prima dell’insediamento, dopo 

aver preso visione dell’elenco dei soggetti partecipanti alla procedura, devono rilasciare specifica 

dichiarazione in ordine all’assenza di situazioni di conflitto di interessi”; 

 

 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 30.06.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 

2022 ed è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024; 

 

Visto il decreto sindacale prot.n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 

della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



 

Pagina 3 di 3 

DETERMINA 
 

 

1) di nominare, per quanto in premessa indicato, la seguente Commissione valutatrice delle 

proposte pervenute in riferimento all’ “Avviso pubblico per l’individuazione di soggetti del 

terzo settore per coprogettazione e realizzazione delle attività previste dal PNRR Missione 5 

Componente 2: Investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità”, prot. n. . 

29532 del 19.06.2023: 

 Presidente: dott. Natalino Filippin, direttore dell’U.O.C. Disabilità e non 

autosufficienza del Distretto di Asolo dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana; 

 Componente: dott. Giuseppe Salce, direttore dell’U.O.C. Psichiatria del Distretto di 

Asolo dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana; 

 Componente: dott.ssa Petra Tomaello, responsabile Settore servizi al cittadino e 

polizia locale del Comune di Trevignano; 

 Componente: dott. Luca Binotto, assistente sociale presso Ufficio servizi sociali del 

Comune di Borso del Grappa; 

 Componente: dott.ssa Elena Tommasi, responsabile Ufficio servizi sociali del 

Comune di Castelfranco Veneto; 

 Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante Cristina Bernardi, istruttore 

amministrativo dipendente del Comune di Castelfranco Veneto per l’ATS VEN_08 – 

Asolo; le funzioni di segretario supplente verranno svolte da altro personale 

dell’Ufficio servizi sociali del Comune di Castelfranco Veneto; 

 

2) di dare atto: 

 che i membri della commissione non hanno alcuna funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente alla coprogettazione in oggetto; 

 di acquisire, al momento dell'insediamento della Commissione, le dichiarazioni dei 

vari membri, in merito all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto 

di interessi; 

 

3) di dare atto che le attività dei componenti la Commissione Giudicatrice sono da considerare 

a titolo di collaborazione relativa ad istruttoria riguardante l’Ambito Territoriale Sociale 

VEN_08 – Asolo, di cui il Comune di Castelfranco Veneto è ente capofila, e come tali non 

danno luogo a compensi; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi del D.Lgs 33/2013. 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa 

 

 

Data della proposta:  25/07/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Elena Tommasi  

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 27/07/2023


